
Núm. 10052 / 21.02.2025 1 / 7

CVE: DOGV-C-2025-2827 https://dogv.gva.es/

III. ACTOS ADMINISTRATIVOS

 

C) OTROS ASUNTOS

 

Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2025, de la Presidencia de la Comisión Mixta de Evaluación y Seguimiento de

Correspondencias del Convenio de colaboración de fecha 9 de abril de 2024, por la que se dispone la publicación del

acuerdo adoptado por esta comisión el día 22 de noviembre de 2024.

 

Con fecha 22 de noviembre de 2024 se ha celebrado la reunión de la Comisión Mixta de Evaluación y Seguimiento

de Correspondencias del convenio de colaboración suscrito el día 9 de abril de 2024 entre la Generalitat, a través de la

Conselleria de Educación, Universidades y Empleo y del Instituto Superior de Enseñanzas Artísticas de la Comunitat

Valenciana, y las cinco universidades públicas de la Comunitat, al objeto de actualizar los anexos del citado convenio de

conformidad con su cláusula cuarta.

De acuerdo con dicha cláusula del convenio de referencia, la Comisión Mixta de Evaluación y Seguimiento de

Correspondencias es competente para establecer las correspondencias y el reconocimiento de los créditos de las titulaciones

no incluidas en sus anexos, pudiendo llevar a cabo cualquier actualización de los mismos.

Reunida la Comisión Mixta en fecha 22 de noviembre de 2024, ha acordado lo siguiente:

Actualizar el anexo I del Convenio a propuesta de la Universitat de València (UV) para la inclusión de varias de

sus titulaciones, una de ellas también impartida por la Universidad de Alicante (UA). Estas titulaciones son las siguientes:

Grado en Ingeniería Electrónica de Telecomunicación (UV)

Grado en Ingeniería Telemática (UV)

Grado en Ingeniería Multimedia (UV, UA)

Incluir en el anexo II el Grado en Conservación y Restauración de Bienes Culturales de la Universitat Politècnica

de València; grado que tiene su correspondencia con el ciclo formativo de grado superior de Fotografía, de la familia

profesional «Comunicación Gráfica y Audiovisual».

Facultar al Presidente de la Comisión, José Antonio Pérez Juan, director general de Universidades, para publicar en

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana los citados acuerdos adoptados.

Por todo ello, de conformidad con la cláusula cuarta del convenio de referencia y facultado a tal efecto en virtud de

la reunión de la citada Comisión de fecha 22 de noviembre de 2024, procede dar publicidad en el Diari Oficial de la

Generalitat Valenciana de los acuerdos transcritos, a cuyo efecto

RESUELVO

Único

Dar publicidad de los acuerdos adoptados en la reunión de 22 de febrero de 2024 por la Comisión Mixta de

Evaluación y Seguimiento de Correspondencias del convenio de colaboración suscrito el día 9 de abril de 2024 entre la

Generalitat, a través de la Conselleria de Educación, Universidades y Empleo y del Instituto Superior de Enseñanzas

Artísticas de la Comunitat Valenciana, y las cinco universidades públicas de la Comunitat y, en consecuencia, actualizar los

anexos I y II del citado convenio, que quedarían en los términos siguientes:

València, 17 de febrero de 2025

José Antonio Pérez Juan

Director general de Universidades



Núm. 10052 / 21.02.2025 2 / 7

CVE: DOGV-C-2025-2827 https://dogv.gva.es/

 

 
 

 

ANEXO I  
 

CORRESPONDENCIA ENTRE LOS TÍTULOS DE TÉCNICO SUPERIOR DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
Y GRADO UNIVERSITARIO 

 
 

Família profesional 
Ciclos formatives de grado su-

perior 
Grados Universitarios 

U.Públicas en que se im-
parte 

Actividades Físicas y Deportivas 

Animación de Actividades Físi-
cas y Deportivas 

Ciencias de la Actividad Física y el Deporte UV, UA, UMH, UJI 

Enseñanza y Animación Socio-
deportiva 

Ciencias de la Actividad Física y el Deporte UV, UA, UMH, UJI 

Administración y Gestión 

Administración y Finanzas 

Administración y Dirección de Empresas 
 

UA, UMH, UV, UPV,UJI 
 

Finanzas y Contabilidad UV, UJI 
 

Gestión y Administración Pública 
 

UA, UPV, UJI 

Asistencia a la Dirección 
Gestión y Administración Pública UA, UJI, UPV 

Agraria 

Gestión Forestal y del Medio 
Natural 

Ciencias Ambientales UV, UPV, UMH 
 

Ingeniería Forestal y del Medio Natural 
 

UPV 

Paisagismo y Medio Rural 

Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural UPV 

Ingeniería Agroalimentaria y Agroambiental UMH 

Artes Gráficas 
Diseño y Edición de Publicacio-
nes Impresas y Multimedia 

Diseño y Tecnologías Creativas UPV 

Comercio y Márketing 

Comercio internacional 

Administración y Dirección de Empresas 
 

UPV, UV,UA, UMH, UJI 

Gestión del Transporte y la Logística 
 

UPV 

Transporte y Logística 
Gestión del Transporte y la Logística UPV 

Gestión de Ventas y Espacios 
Comerciales 

Administración y Dirección de Empresas 
 

UA, UV, UPV,UMH, UJI 

Màrketing y Publicidad Publicidad y Relaciones Públicas UA, UJI 

Edificación y  Obra Civil 

Proyectos de Edificación 

Arquitectura técnica 
 

UPV, UA, UJI 

Ingeniería Civil UA, UPV 

Proyectos de Obra Civil 

Arquitectura técnica 
 

UPV, UA, UJI 

Ingeniería Civil 
 

UA, UPV 

Ingeniería en Geomática y Topografía 
 

UPV 

Electricidad y Electrónica 
Sistemas Electrotécnicos  y Au-
tomatizados 

Ingeniería Electrónica Industrial 
 

UV 
 

Ingeniería Electrónica Industrial y Automática 
 

UPV 
 

Ingeniería Electrónica y Automática Industrial 
 

UMH 
 

Ingeniería de Organización Industrial 
 

UPV 
 



Núm. 10052 / 21.02.2025 3 / 7

CVE: DOGV-C-2025-2827 https://dogv.gva.es/

 

2 

 

Ingeniería de la Energía UPV 

Automatización i Robótica In-
dustrial 

Ingeniería Electrónica Industrial 
 

UV 
 

Ingeniería Electrónica Industrial i Automática 
 

UPV 
 

Ingeniería Electrónica i Automática Industrial 
 

UMH 
 

Informática Industrial i Robótica 
 

UPV 
 

Inteligéncia Robótica UJI 
 

Mantenimiento Electrónico 

Ingeniería Electrónica Industrial 
 

UV 
 

Ingeniería Electrónica Industrial y Automática 
 

UPV 
 

Ingeniería Electrónica y Automática Industrial UMH 
 

Sistemas de Telecomunicacio-
nes e Informáticos 

Ingeniería Electrónica Industrial 
 

UV 

Ingeniería Electrónica Industrial y Automática 
 

UPV 

Ingeniería Electrónica y Automática Industrial 
 

UMH 

Ingeniería Multimedia 
 

UV, UA 

Tecnología Digital y Multimedia 
 

UPV 

Ingeniería de Tecnologías de la Telecomunicación 
 

UMH 

Ingeniería de Tecnologías y Servicios de Telecomu-
nicación 

UPV 
 

Ingeniería en Sonido e Imagen en Telecomunica-
ción 
 

UA 

Ingeniería de Sistemas de Telecomunicación, So-
nido e Imagen 

UPV 

Ingeniería Electrónica de Telecomunicación 
 

UV 

Ingeniería Telemàtica 
 

UV 

Ingeniería Informática 
 

UV, UPV, UA, UJI 

Ingeniería Informática en Tecnologías de la Infor-
mación 

UMH 

Energía y Agua Energías Renovables 
Ingeniería de la Energía UPV 

Fabricación Mecánica 

Diseño en Fabricación Mecà-
nica 

Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo del 
Producto UPV, UJI 

Programación  de la Produc-
ción en Fabricación Mecánica 

Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo del 
Producto UPV, UJI 

Hostelería y Turismo 

Agencias de Viajes y Gestión de 
Eventos 

Turismo UA, UJI, UPV, UV 

Guia, Información y Asistencias 
Turísticas  

Turismo UA, UJI, UPV, UV 

Dirección de Cocina 

Ciencias Gastronómicas 
 

UV 
 

Gastronomía y Artes Culinarias 
 

UA 

Imagen y Sonido 
Animaciones 3D, Juegos y En-
tornos Interactivos 

Comunicación Audiovisual 
 

UV,UPV,UMH,UJI 

Publicidad y Relaciones Públicas 
 

UA,UJI 



Núm. 10052 / 21.02.2025 4 / 7

CVE: DOGV-C-2025-2827 https://dogv.gva.es/

 

3 

 

Diseño y Tecnologías Creativas 
 

UA,UJI 

Tecnologías Interactivas 
 

UPV 

Tecnología Digital y Multimedia 
 

UPV 

Ingeniería Multimedia 
 

UV, UA 

Videojuegos y Experiencias Interactivas 
 

UPV 

Diseño y Desarrollo de Videojuegos 
 

UJI 

Iluminación, Captación y Trata-
miento de Imagen 

Comunicación Audiovisual 
 

UV, UPV, UMH, UJI 
 

Publicidad y Relaciones Públicas 
 

UA, UJI 
 

Periodismo 
 

UV, UMH, UJI 
 

Bellas Artes 
 

UMH, UPV 

Producción de Audiovisuales y 
Espectáculos 

Comunicación Audiovisual 
 

UV, UPV, UMH, UJI 
 

Publicidad y Relaciones Públicas 
 

UA, UJI 

Realización de Proyectos Audi-
ovisuales y Espectáculos 

Comunicación Audiovisual 
 

UV, UPV, UMH, UJI 
 

Publicidad y Relaciones Públicas UA, UJI 

Sónido para Audiovisuales y Es-
pectáculos 

Comunicación Audiovisual 
 

UV, UPV, UMH, UJI 
 

Publicidad y Relaciones Públicas 
 

UA, UJI 

Industrias Alimentarias 
Procesos y Calidad en la Indus-
tria Alimentaria 

Ciencia y Tecnología de los Alimentos UV, UPV, UMH 

Informática y Comunicacioness 

Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma 
 

Ingeniería Informática 
 

UV, UPV, UA, UJI 
 

Ingeniería Multimedia 
 

UV, UA 
 

Ingeniería Informática en Tecnologíass de la Infor-
mación 

UMH 
 

Ingeniería en Geomàtica y Topografía 
 

UPV 
 

Matemàtica Computacional UJI 
 

Tecnologías Interactivas 
 

UPV 
 

Tecnología Digital y Multimédia 
 

UPV 
 
 

Inteligéncia Robótica 
 

UJI 
 

Informática Industrial y Robótica 
 

UPV 

Ingeniería Telemática 
 

UV 

Desarrollo de Aplicaciones 
Web 

Ingeniería Informática 
 

UV, UPV, UA, UJI 
 

Ingeniería Multimédia 
 

UV, UA 
 

Tecnologías Interactivas 
 

UPV 
 

Tecnología Digital y Multimedia 
 

UPV 
 



Núm. 10052 / 21.02.2025 5 / 7

CVE: DOGV-C-2025-2827 https://dogv.gva.es/

 

4 

 

Ingeniería Informática en Tecnologías de la Infor-
mación 

UMH 
 

Ingeniería Telemática 
 

UV 
 

Administración de Sistemas In-
formáticos en Red 

Ingeniería Informática 
 

UV, UPV, UA, UJI 
 

Tecnologías Interactivas 
 

UPV 
 

Tecnología Digital y Multimedia 
 

UPV 
 

Ingeniería Informática en Tecnologías de la Infor-
mación 

UMH 

Ingeniería Telemática 
 

UV 
 

Ingeniería Multimédia 
 

UV, UA 

Instalación y Mantenimento Mecatrónica Industrial 

Ingeniería Electrónica Industrial 
 

UV 
 

Ingeniería Electrónica Industrial y Automática 
 

UPV 
 

Ingeniería Electrónica y Automática Industrial 
 

UMH 
 

Ingeniería de Organización Industrial 
 

UPV 

Química  
 

Laboratorio de Análisis y Con-
trol de Calidad 

Química UV, UA, UJI 
 

Biotecnología 
 

UV, UPV, UMH 

Sanidad 
Laboratorio Clínico y Bio-
médico 

Biotecnología UV, UPV, UMH 

Seguridad y Medio Ambiente Química y Salut Ambiental 
Ciencias Ambientales UV, UPV, UMH 

Servicios Socioculturales y a la 
Comunidad 

Educación Infantil 
Maestro 
en Educación Infantil 

UV, UA, UJI 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Núm. 10052 / 21.02.2025 6 / 7

CVE: DOGV-C-2025-2827 https://dogv.gva.es/

 

5 

 

 
 

ANEXO II 
 
CORRESPONDENCIA ENTRE LOS TÍTULOS DE TÉCNICO SUPERIOR DE ARTES PLÁSTICAS Y DI-
SEÑO    Y GRADO UNIVERSITARIO 

 

      Familia Profesional Ciclos Formativos de Grado Superior Grados Universitarios  
U.Públicas en que se 

imparte 

Comunicación Gráfica y 
Audiovisual 

Animación 

Bellas Artes UPV, UMH 

Diseño y Tecnologías Creativas UPV 

Diseño Gráfico y Tecnologías Creativas  

Cómic 
Bellas Artes UPV, UMH 

Fotografía 

Bellas Artes UPV, UMH 

Comunicación Audiovisual UJI, UMH, UPV, UV 

Conservación y Restauración de Bienes 
Culturales UPV 

Gráfica Audiovisual 

Diseño y Tecnologías Creativas UPV 

Diseño Gráfico y Tecnologías Creativas  

Conservación y Restauración de Bienes 
Culturales UPV 

Comunicación Audiovisual UJI, UMH, UPV, UV 

Gráfica Interactiva 

Ingeniería Multimedia UA, UV 

Diseño y Tecnologías Creativas UPV 

Diseño Gráfico y Tecnologías Creativas  

Bellas Artes UPV, UMH 



Núm. 10052 / 21.02.2025 7 / 7

CVE: DOGV-C-2025-2827 https://dogv.gva.es/

 

6 

 

Tecnologías Interactivas UPV 

Tecnología Digital y Multimedia UPV 

Multimedia y Artes Digitales  

Gráfica Publicitaria 

Diseño y Tecnologías Creativas UPV 

Diseño Gráfico y Tecnologías Creativas  

Bellas Artes UPV, UMH 

Ingeniería en Diseño Industrial y Desarro-
llo de Productos UPV, UJI 

Ilustración 
Bellas Artes UPV, UMH 

Escultura Técnicas Escultóricas en Piedra 

Conservación y Restauración de Bienes 
Culturales UPV 

Bellas Artes UPV, UMH 

Diseño de Interiores 

Arquitectura Efímera 

Conservación y Restauración de Bienes 
Culturales UPV 

Ingeniería en Diseño Industrial y Desarro-
llo de Productos UPV, UJI 

Diseño Arquitéctónico de Interiores UPV 

Proyectos y dirección de obras de de-
coración 

Conservación y Restauración de Bienes 
Culturales UPV 

Ingeniería en Diseño Industrial y Desarro-
llo de Productos UPV, UJI 

Diseño Arquitéctónico de Interiores UPV 

Diseño Industrial 

Mobiliario Ingeniería en Diseño Industrial y Desarro-
llo de Productos UPV, UJI 

Modelismo y Maquetismo Ingeniería en Diseño Industrial y Desarro-
llo de Productos UPV, UJI 

 
 


		2025-02-20T12:54:07+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



